LEI MUNICIPAL Nº 3228
Orça a Receita e Fixa a Despesa da Caixa de
Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais
de Carazinho, para o exercício de 1982.

HÉLIO SELBACH DA ROCHA, VICE-PREFEITO MUNICIPAL NO
EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A receita da Caixa de Aposentadoria e Pensões dos
Servidores Municipais de Carazinho para exercício de 1982, é or-
çada em Cr$ 11.976,000,00( onze milhões e novecentos e seis mil
cruzeiros), e será arrecadada de conformidade com legislaçpAo vi-
gente, obedecendo a seguinte classificaçpÛo:

1 - RECEITAS CORRENTES:
1.1 - Receita Patrimonial..................Cr$ 1.250.000,00
1.2 - Transferências Correntes.............Cr$ 10.365.990,00
1.3 - Receitas Diversas....................Cr$ 140.000,00

Total................................Cr$ 11.755.990,00
2 - RECEITAS DE CAPITAL:
2.1 - Operações de Créditos................Cr$ 10,00
2.2 - Alienaçpō de Bens Móveis e Imóveis...Cr$ 50.000,00
2.3 - AmortizaçpIo de Emprést. Concedidos...Cr$ 170.000,00

Total................................Cr$ 220.010,00
TOTAL DA RECEITA...........................Cr$ 11.976.000,00
Art. 2º - A despesa é fixada em Cr$ 11.976.000,00 (onze mi-

lhões e novecentos e setenta e seis mil cruzeiros) e será reali-
zada de conformidade com os quadros das dotações por t™rgp™o do
Governo e respectivas Unidades Orçamentárias e anexo que fixam
fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Fica o Prefeito autorizado, de conformidade com
os artigos 7º, 42 e 43 da Lei Federal nº 4320, de 17 de março de
1964, a abrir Créditos Suplementares até o limite de 25% (vinte
e cinco por cento) da despesa total autorizada.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de
janeiro de 1982, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 24 DE NOVEMBRO DE
1981.

a)HÉLIO SELBACH DA ROCHA
Vice-Prefeito em Exercício

a)JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com